муницииальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 22» ны

ПРИКАЗ № #2.
г. Щекино «берлин208
`0б организации
наставничества в ДОО

На основании Положения о наставничестве, с целью оказания помощи молодым
специалистам в их, профессиональном становлении, формирования у них интереса к

педагогической деятельности и развития их творческого потенциала, а также для закрепления
их в образовательном учреждениии формирования устойчивого кадрового состава ОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать организацию наставничества важнейшим направлением работы ОО по
повышению профессионального уровня работников, укреплению трудовой дисциплины.

Закрепить в качестве наставников за молодыми специалистами:
* Шмидг Ю.А. воспитателя-наставника ФилиниовуЛ.Г.
* Никитиной Ю.А. воспитателя — наставника Уракову Т.С.

3.—Исдагогам-паставникам подготовить план профессионального становления молодого
педагога, согласовать его с заместителем заведующего по ВМР — Яковлевой И.Н.

4.—Яковлевой ИН. — заместителюзаведующего по ВМР:
* создать пеобходимые условия для совместной работы. наставника и молодых

специалистов;
* осуществлять систематический контроль работы наставникаи молодых специалистов;
* оказывать наставнику методическую и практическую помощьв составлении планов

работыс молодыми специалистами;
* обобщить и распространить положительный опыт организации наставничества в ОО.

5.—Коптроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.р
И.о. заведующего
МДОУ «Детскийсад № 22»

С приказом ознакомлены:

Ниш (ети №4) 6{.054023

7” иееев2 7927275

о [ров #6 24 29.4278